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A parlament reformja *
Az altalános titkos választójog a 

modern, a dolgozó magyar kulturáltam 
megteremtésének es a magyar gazda- | 
sági elet tellenditesenek, a külön vám- i 
terület kivívásának egyaránt elengedhe- I 
telten eszköze, ha tetszik, fegyvere, A 
nemzet többé nem bizhatik annak a 
parlamentnek sem az egyik. sem a má
sik pártjában, amely parlament — épen 
azért, mert a kiváltságosok párta- 1 
mentje, — nem törődik a magyar nép 
bajaival. Obstrukcios hazard játékában 
kockára teszi a legszegenyebb népre- 
tegek keservesen keresett filléreit es 
veret. Bűnös önzéssel kijatsza a mél
tányos teherviselest s mikent egykor a 
jobbágyság idején, ma is a szegény 
neppei fizetteti meg az ó szűk osztá
lyuk érdekeit szolgáló parlamentnek 
es állami hatalomnak rettenetes költ
ségeit !

Ugyan bizhatik e a gondolkodó 
magyarság tovább is abban a párta 
mentben, amelynek 38 evén át annyi 
ideje sem volt, hogy megalkossa az 
egyenes adó reformját s ezzel meg
szüntesse azt a rettenetes visszaélést,

• A koalíciós politikájú, szorosabban Banffy- 
parti Szc'jtd ét Vidékéből vesszük at e sorokat, bizony
ságául annak is, hogy mégse vagyunk talán mi olyan 
nagyon is teljesen hazaarulok.

amely az állami bevetelek nagyobb | 
részét fogyasztási adók alakjában a ' 
legszegenyebb nepretegekból sajtolja 
ki? Es ugyanakkor ez a parlament 
éveket lop el meddő közjogi vitatko
zásban !

Bizhatnék e továbbra is a magyar 
nemzet abban a parlamentben, amely 
3 ev óta meggátolja a törvényalko
tást ; meggátolja gazdasági szervezkedé
sünket a nemzeti vezényszó kivívásának 
nevében? És ugyanakkor ez a parla
ment eszre sem veszi, hogy az ország 
legertekesebb nepretege, a magyar 
allam es magyar kultúra alaprétege gaz- 
dasagilag, erkölcsileg elzüllik vagy ki
vándorol.

Emésztő nyomor, gazdasági, tár
sadalmi es kulturális elmaradottság 
sorvasztja a magyar nemzetet. Es a 
nemzeti elet orvosa, a parlament, ré
szint nem tatja temérdek bajainkat, 
nyomor usagun kát, részint helytelen

i diagnózist csinál. Nem kutatja a láz es 
betegseg melyebben rejlő okait, meg

• elégszik külső borogatással. Azt hiszi, 
hogy a hadsereg válsággá! kapcsolatos 
alkotmányválsag megszüntetcsc meg-

I gyógyítja az ország bajait.
Midőn az ország minden dolgozó 

| osztályát a nélkülözés, általános kere-
• sethianya, kulturális elmaradottság s 

egyetemes elegedettlenseg ezeriéle be

tegsége gyötri, kínozza: öblöstorku 
politikai orvosok azt szeretnék elhitetni 
vele, lesz azonnal az országnak na
gyobb darab kenyere, több keresete, 
magasabb munkabéré, megszűnik a ki
vándorlás, boldog lesz az ország: ha 
meglesz a magyar vezényszó es há
romszintű kardbojt !

Ilyen beszednek azonban többé 
fel nem ülhetünk. Mert ha elismerjük 
is, hogy a jelen nemzetközi viszonyok 
között a hadseregre, az ország minél 
erősebb vedőszervére szükségünk van. 
Ha halljuk is azt, hogy az egységes 
nemzeti állam megvalósításának igenis 
fontos szerve lehet a külsőségeiben és 
szellemében magyar hadsereg: azt sem 
feledjük el, hogy modern időkben: a 
gazdasági alkotás és szociális kulturális 
szervezkedés századában élünk!

Tehát az állami, társadalmi rend 
alapja többé nem a hadsereg, hanem 
a produktív munka. És a magyar állam 
függetlensegének alapja is a független, 
erős magyar gazdasági rendszer. Az 
allam függetlenségét tehát nem a harc
térén küzdhetjük ki s nem a papiros 
jogokkal biztosíthatjuk, mint Bocskay, 
Bethlen, Thököly, Rákóczi, Kossuth 
Lajos korában, hanem alkotó produk
tív munkával a gyárakban, műhelyek
ben, szántóföldeken , kereskedelmi bu
rákba n.

T A R C A. -4^-

Utolso felvonás.
irta Gr-eve"viliier Gr.

— Te megmaradsz hál a „uem“ 
mellett J ques? Igazan? Nem akarod?

— Ezt nem mondtam ’. De kel lek 
kedves Madeleine, gondold meg, mit akarsz 
tenni ! Meg nincs elveszve minden s te 
mégis mindent kockáztatni akarsz !

— llal nem akarsz megérteni Jac 
ques? Az uram mindent í ud 1 Erted-e, 
mit jelentenek e szavak ! Oh, Artnay nem 
fogja hevességre ragadtatni magát; tisz
teiéiben tartja a nevet ! Tartozik vele az 
állásának ! De a haragját százszorta job
ban szerelném, mint ezt a jéghideg meg
vetés!, amelylyel büntet ; inkább megha
lok, semhogy elviseljem az együttélés 
kínjait. Keriek Jacques, meneküljünk!

Nehezen lélekzell, nagy szeme kony 
ben úszott ; a fiatat asszony térdre hullt 
a kedvese elölt s könyörögve nyújtotta 
fel hozzá két kezet. Jacques lassan lei
emelte.

— Hallgass meg kedvesem, igy szolt. 
Ha szöknénk, ezzel soha jóvá nem tehető 
hibái követnénk el. Botrányt okoznánk, 
amelyet a terjed pedig elakar kerülni. 
Magad mondanád ki magadról az Ítéletet 
a világ előtt.

— Mit törődöm én az emberekkel? 
Milyen kicsinyes is mindaz, amit mon
dasz. A világ boldoggá lehel e, amikor 

boldogságot nek'-m csak le adhatsz? Vagy 
vigasztalhatna e a tömegnek lopott be
épülése ? Mondtam már, én csak két do
log közül választhatok : vagy az öngyil
kosság, vagy a szökés. Te határozz. 
Éljek e. vagy haljak ?

— Meghalni, miért? Hiszen a hely
zet nem olyan kétségbeejtő.

— Hogy mondhatod ezt Jacques; 
képzeld el, mi lenne az életem egy ember 
oldalán, akit elmúltam s akinek a meg 
vetését állandóan ereznem kellene Min 
den mozdulat, minden szó, Artnay mik 
puszta jelenléte* is örökös szemrehányás 
lenne nekem . . . elveszíteném az esze
met ! . . . Azután meg találkozzam veled, 
ott tudjalak a közelemben s ne foglalkoz 
hassam velez, mert a térjem figyelne 
reánk . . . tálán táncoljak is veled s a 
mellett gondoljam el, hogy soha többe ne 
simulhassak szerelmesen a karjaidba ’ 
Mert azt csak be kell látnod . . . amint 
az uramnak már nem kell a szóbeszédtől 
tartani, el fog utazni velem . . . Oh nem, 
nem, ments meg JacquesI \ így el le 
innen.

Jacques önkénytelenül is türelmetlen 
mozdulatot tett s szólt:

— Mindig ugyanaz a balgaság!
— Oh, ilyenek vagytok »i férfiak; 

ez a ti logikátok ! Esztelen az az asszony, 
aki a szerelem bizonyítékát kívánja attól 
a férfitól, akiért a becsületet ieláldozta ! 
Esztelen, ha azt ki vauja tőle, hogy játsza 
végig a szerepét! ... Jacques, maga 
már nem szeret ; nem is szeretett soha !

És telzokogva, Madeleine a kel ke 
zébe lomette arcai.

— Ezer ördög! gondolta Jacques 
magában, vagy nagyon messzire mentem, 
vagy elhamarkodtam egy kicsit a dolgot.

De hogy is kívánhat tőle ilyesmit?
| Hogy szökjenek ! És az állása, a felesége, 

meg a gyermeke? Hát ez a szőke fiatal
, asszony, akit idötöhésből ragadott magá

hoz, csakugyan komolyan vett© a dolgot? 
Elvenni a jo barát feleségét, a bűn útjára 
csábítani s elsajátítani a tiltott gyümöl
csöt, mi van abban ? De a melodrámáig 
folytatni a dolgot; nem, ezt mar még sem 
lehel! De tulajdonképpen mröl is fél? 
A válástól ? En Istenem, hiszen a világon 
végi* szak d mindennek ? Ő maga tulaj
donképpen mar nagyon is megelégelte a 
dolgot . . . Ám, hogy mondj i ezt meg 
neki ?

Jacques belátta, hogy mindenáron 
gyöngédnek kt ll látszania. A kedveséhez 
híjolt hát és megcsókolta a szeméi.

— No, Madeleine, végy erőt maga
don. A leljed el akar választani bennün
ket ? Elhiheted, hogy többet szenvedek o 
miatt, mint te, de az elvállas szükséges. 
El kell azt viselnünk most, hogy később 
ismét az egymáséi lehessünk.

Madeleine hirtelen felemelte fejét és 
Jacquesra nézett

— Nem, nem, szolt kétségbeesetten. 
Vag.\ elmegyünk, vagy meghalok.

De mar erre az tan véget ért a Jac* 
ques türelmi*.

(Folyt kov.)
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Elsősorban teljesíteni kell azért a 
nemzet jövőjét, létének alapját biztosító 
produktiv gazdasági szervezkedest s az 
életbevágó kulturális társadalmi fel 
adatokat.

A hosszu stagnálás korát váltsa 
fel a pozitív és produktív alkotó munka 
kora. A nemzeti eletben felgyülemlett 
energiát használjuk fel a radikális ha 
ladás és munka elvégzésére. Lepjünk 
rá a politikai és szociális kulturális ha
ladás útjára : az általános választójog* 
gal; a radikális szervezkedés útjára: 
a különvamteiulettel.

Mi áll mindennek útjában? Radi
kális gazdasági haladásunknak itthon 
akadálya az agrárius, latiíundiumos 
osztály önzésé s kifele Ausztria. Poli
tikai es szociális kulturális haladásun
kat pedig gátolja az uralkodó osztá
lyok hatalmi féltékenysége, rideg ősz- 
tályérdeke, mely a mai parlamentben 
jut pregnáns kifejezésre . azért el kell 
tolni a haladás utjából mindenek előtt 
az akadályokat. S mivel ez az eltolás 
csak a modern haladás eszmeivel s az 
alkotó munka égő vagyával telitett uj 
parlamentben valósítható meg : be kell 
ereszteni a parlamentbe a modern ha- 
ladás vágyától, az alkotó munka laza
tói mozgatott legszélesebb néprétegeket az 
általános választójog alapjait.

A külterületek közbiztonsága.
A pénzügyi bizottság ülése.

A pénzügyi bizottság tegnap tartott 
ülése a külterületi közbiztonság megjaví
tásán: k évek óta kérdéses ügyével fog
lalkozott.

Az elnöklő Bogi László h. polgár
mester felolvasta először is Vámos Béla 
nyug, főkapitánynak e tárgyról szóló ela- 
borátumát, amely a külterületi csendőr
szolgálat szervezésének költségeit számítja 
ki. Az elaborátum szerint a csendörség a 
városfal kötendő szerződés alapján haj 
landó elvállalni a külterületi közbizton
sági szolgálatot és szükség esetén a bel 
területen is kisegítő szerepet végezne. 
Erre a célra mindösszesen 23 csendőr 
volna szükséges, akiknek fentartása a 
városnak az egyszersmindenkorra adandó 
27,790 koronán kívül évi 43,562 koronába 
kt‘iüIné. Ezzel szemben lovasrendőri és 
mezőőri állások megszüntetése utján 16000 
korona megtakarítás volna ig\ elérhető; 
az évi többlet tehát körülbelül 28,000 
koronára rúg.

A következő felszólaló, Füvessy Imre 
főkapitány helyettes a csendörség szerve
zése helyett a lovasrendőrök szaporítását 
ajánlja. A csendörség szervezését már 
azért is ellenzi, mert az könnyen csorbát 
ejthetne a város autonómiáján, azzal az 
érintkezés nehézkosebb, a csendőrség nem 
ismeri a népet, a vidéket s mire mégis 
merné, akkorra máshova helyezik, a bűn • 
ügyi nyomozás terén nem használhatóbb 
ajrendőrségnéi és, ami fő, sokkul többe 
kerül, mini a lovas rendőrségnek altala 
kontemplált szaporítása. A h. főkapitány 
18 uj lovasrendőrt kér, ami az így elér
hető több megtakarnia leszámításával 
csupán 12 000 koronát igényelne évenként. 
Fontos ajánló körülmény még az is, hogj 
a rendőrség fokozatos szaporításával le 
helno próbát tenni s ha nem válik be, a 
eset dörségre áttérni; mig ellenben, ha a 
város a csendőrséggel szerződést kM, 
attól visszalépni nem lehet. A rend< l’ 
hatásosabb működésének előinozű. sa 
végeit szabályrendelet alakjában k lel- 
mezhetjük a kormánytól a esendőisegchez 
hasonló fegyverhasználati jogot, amint ezt 
Szabadka is megkapta.

NAPI HÍREK.
DAL.

Oh, hullj csak, hullj csak, sárguló levél, 
Hálálod az elmúlásról beszél,
De van, ki könyet hullasson reád, 
Haldokló élet, sárguló levél.

Az előterjesztések kapcsán megindult 
vita során Tóth Gábor, ív. Szabó László 
és Kiss Albert biz. tagok a csendőrség 
szervezése ellen szólaltak fel, annak hát
rányos voltát több oldalról megvilágítván. 
Kada Elek polgármester ellenben hatá 
rozottan a csendőrség mellett foglalt állást. 

Azok az információk, amelyeket ő 
errenézve kapott, mind a csendőrség jó 
és előnyös szolgálatairól tanúskodnak. S 
a rendnek, a kifogástalan közbiztonság
nak a fentartása minden pénzügyi és ön
kormányzati érdeknek magasan fölötte áll. 
A rendőrség államosítása úgy sem lehet 
már hosszu idő kérdése, felesleges volna 
tehát most a városnak a rendőrség sza
porítása által újabb terhet magára ven
nie, mert az államosítás alkalmával is- 
bizonyára ugyanakkora költséget fog a 
kormány a városra róni, amennyit eddig 
rendőrségének fen tartására fordított. A 
polgármester érveire Füvessy h. főkapi
tány felelt a rendőrség hasznos és meg
bízható szolgálatait hangoztatva. Az álla
mosításnak ő is hivő s az elsők között 
szólalt fel mellette a K. L. hasábjain.

A vitát az elnök azzal a javaslattal 
zárta be, hogy mondja ki elvileg a bizott
ság a rendőrség újjászervezését, a vezetés 
és ellenőrzés megfelelőbb szabályozásai, 
amivel a rendőrség működését bizonyára 
sikerül majd eredményesebbé tenni. Pénz
áldozatokat a város mostani anyagi hely
zete nem enged meg, a vitatott indítvá
nyokat tehat egyelőre el kell ejtem.

A bizottság rövid megbeszélés után 
a h. polgármester javaslata értelmében 
határozott. Ezzel az ügy egy időre lekerült 
a napirendről.

SZÍNHÁZ.
Heti műsor:

Csütörtökön Kis pajtás (Páros bérlet.) 
Pénteken: Sniolen Tóni. Félhelyarak 
Szombaton: Drótostót. (Páratlan bérlet.
Vasárnap: D. u : Felhó Klári (Félhelyarak Este:

Lőcsei feherasszony (Páros bériét.)

*** Boszorkány Sardounak ez a köd
eién nálunk másodszor szinrekeiült, érde
kes es hatásában épp oly nagyarányú, 
mint izgató drámája most is szép számú 
közönséget vonzott a színházba. A publi
kum egyaránt élvezetet találhatott úgy a 
darabnak szépségeiben, hol gyengéd, hol 
szenvedélyes szerelmi jeleneteiben, a kez
dődő újkor büntetőpereiben használt kö
tött bizonyítási rendszer borzai mainak 
avatott kézzel való színpadra vitelében, 
mint az előadás kifogástalanságában. Ter
mészetes, hogy az est sikerében még az 
oroszlánrésznek nevezni szokott hány ad 
nál is sokkal sokkal nagyobb része volt 
Vécsei Ilonának. Zoraya szerepe igazán 
próbára teszi a drámái hősnő minden
irányú képességeit és Vécseinek sikerült 
nemcsak az egész vonalon in egál Inni a 
helyet, hanem valósággal excellálnia. 
Egyformán kiváló volt úgy a II. felvonás 
mámoros szerelmi kettőseiben, mint a 
111. felv. nagy lelki effektusokat feltáró 
kitöréseiben, különösen pedig a törvény
szék előtt elmondott hatalmas tirádájában, 
amelyben egybeolvad a szerelő nő min
den kétségbeesése s az üldözött fajnak 
összes keservei. A közönség nem is fii 
karKodott az elismeréssel, a IV. felvonás 
után tízszer szólította a iátppak elé. Méltó 
partnere volt Bihari, mig rajta kívül 
Marosi Adélnek volt most is igen szép 
sikere. Pataki, Czakó, Czakóné szintén 
jók voltak, a díszletek pompásak. A’.

A természet is megsirat, zokog 
A harmat könnyű tündérkék szemén, 
A szél búsan sivít, sirat, keserg, 
Meggyászol téged, sárguló levél.

Ha én majd egyszer... egyszer nemsokára, 
Megnyugszom majd a sir hideg ölén, 
Nem hull szeméből köny, akit szerettem, 
Csak hull reám ... a sárguló levél.

Vlctor.
o

Kecskemét, november 15.

— Tahy beiktatása elmarad. Buda
pestről írják a K. L. nak : Tahy István
nak, Pestvármegye kinevezett főispánjának 
beiktatása egyelőre elmarad. A főispán 
ugyanis elutazott a Riviérára, ahol tava
szig marad.

— Személyi hir. Dr Bernády György, 
volt orsz. képviselő, Marosvásárhely pol
gármestere tegnap Kecskeméten időzött, 
hogv a színházépület berendezését tanul
mányozza. A színházban Sándor főjegyző 
kalauzol la. Este dr Bernády családjával 
együtt a Boszorkány előadását nézte végig.

— Fenyes esküvő. Ma délelőtt 11-kor 
tartotta az anyakönyvi hivatalban polgári 
esküvőjét ifj. Szeless József szegedi kir. 
törvényszéki joggyakornok, dr Szeless 
József, városunk közszeretetben álló volt 
orsz. képviselője és neje Szigrthy Rózsa 
úrnő fia Fekete Irma urhölgygyel, özv. 
dr Fekete Lászlóné úrasszony leányával. 
A mennyasszony tanúja Hacker Lajos 
budapesti bank főtiszt viselő, a vőlegényé 
Magyar Pál ügyvéd volt. A polgári egybe
kelés után a vőlegény szülei házánál volt 
az egyházi esküvő, melyet fényes nász- 

I lakoma követett.
— Eljegyzés. Latkóczi Latkóczy 

József trencsén latkóczi nagybirtokos t(»g- 
nnp jegyezte el özv. Löheinsteini Brunner 
Nándorné úrnőt Kecskemétről.

— A bizottságokból. A jogügyi bi
zottság ma d. e. ülést tartott, két kevésbbé 
fontos tárgyat intézve el, délután pedig a 
pénzügyi bizottság ülésezett.

— Az Országos Párbajellenes Szövet
ség Magyarország műveli társadalmához 
a következő felhívást intézi : A párviada
lok előítéletének fokozatos leküzdése vé
gett szólítjuk sorompók közé Magyarország 
művelt társadalmát ! A harc Európa szerte 
csaknem mindenütt folyik már korunknak 
eme legnagyobb elöitélete ellen. Magyar
ország a küzdők sorából legkevésbbé 
maradhat el, mivel éppen hazánk áldott 
földje az, ahol legtöbb könynyel öntözött 
vérvirágot termeti a letűnt századok eme 
vészes hagyománya. Szövetséget alko
tunk tehát, bog) ellene mi is felvegyük 
a küzdelmet. Jól tudjuk, hogy a párvia
dalok nagy előítélete egyszerre nem fog 
rohamunknak tágítani; ds tudjuk azt is, 
hogy a művelt és emberséges lelkek ki
tartó együttes küzdelmének sokáig ellene 
állani nem lesz képes. Az egyesitett erők
kel minden téren küzdelmet akarunk 
folytatni a nagy előítélet ellen. A társa
dalmi fölfogasokat meg akarjuk tisztítani 
a túlzásoktól és nyegleségektől. Család
ban, irodalomban, társas éleiben tartós 
cselekvéssel akarunk hatni. Elő akarjuk 
készíteni a törvények célszerű reformját 
is. És ahol lehet, békítő kézzel korlátoz
zuk a hiábavaló vérontást. Es bízunk 
benne, hogy küzdelmünk végső eredménye 
a párviadalok előítéletének kiküszöbölése 
lesz. Ha Isten is velünk van, ezt a célt 
a legderekabb hazafiak közreműködésével 
hazánk hasznára el fogjuk érni. Bővebb 
felvilágosítást a titkári hivatal ad. (Buda
pest, Dorottya u. 6.)

— Gyermekgyilkos anya. Gyarmati 
Kovács Júlia vacsihegyi lakos október 
27 én törvénytelen gyermeknek adott életet 
s hogy bűnét eltitkolja, az ujszülöttet 
elásta egy kukoricarakás tövébe. A bűn
nek ma jöttek nyomára s a szerencsétlen 
anyát letartóztatták.
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— Rendellenességek a vágóhídon A 
napokban közölt ilyen cimü hírünk némi 
rektifikációra szorul. Illetékes helyről úgy 
informálnak, hogy az ott említett rendel
lenességek olyan mértékben egyáltalán 
nem fordulnak elő, hanem mindössze egy
két juhvágó rcnitenciája miatt volt kény
telen a közvágóhidi felügyelő panaszt 
emelni. Innen eredhetett és növekedett 
meg a rni hírünk.

— Pályatételek. A joghallgatók egye
sületének irodalmi szakosztálya december 
10 én lejáró pályázati határidővel a kö 
vetkező pályakérdéseket tűzte ki:. 1. Az 
atyai hatalom a római jogban. 2 Érteke
zés szabadon választott tárgyról.

— Adomány a szegényeknek Kéri 
Imre gazdálkodó a mezörendőri Ítélettel 
részére ma megítélt 5 koronát a városi 
szegény alap javára adományozta.

— Protestáns imahaz Felegyházán. A 
kiskunfélegyházi protestáns egyház régi 
vágya végre teljesül. A régen óhajtott 
imaház végre felépül felsőbb egyházható
sági segély s a régebbi gyűjtés folytan 
összejött kegyes adományokból. Az egy
háztanács által elfogadott s a felsőbb 
egyházi hatóságkoz helybenhagyás végett 
felterjesztendő imaház terv költségeiből 1 
azonban még egy rész hiányzik, erre vo
natkozólag most az egyliáztanacs felhí
vást bocsájtott ki, amelyben a hiányzó 
összeg fedezésére gyűjtést indít meg.

- Az 0 M. K E. es a 40 koronán aluli 
követelések Az O. M. K E. rövid idős 
fennállása óta egymásután hozza létre a 
kereskedelem és a forgalom könnyítését 
célzó, üdvöseblmél üdvosebb intézkedése
ket. Ezek közül való az is, amelyről most 
kaptunk hirt : Ismeretes, hogy a sommás 
eljárási törvény életbelépte óta a 40 ko
ronánál csekélyebb követelések bírói érvé
nyesítése úgyszólván lehetetlenné vált. 
Éz a törvény a 40 koronánál csekélyebb 
kereskedelmi követeléseket is a községi 
bíróság előtti eljárásra utalta. Ezzel ki- ’ 
mondta, hogy ezek a követelések az adós
nak lakhelyen érvényesitendők és hogy 
a fölmerült ügyvédi költségek megtéríté
sére az adóst kötelezni nem lehet. Tér 
meszelés, hogy ilyen körülmények között 
a kereskedők inkább lemondtak ilynemű 
követeléseik peresitéséről, semmint hogy 
annak a veszélynek tegyék ki magukat, 
hogy a követelésükkel aranyban nem álló 
költségeket sajátjukból fedezzék. Az Or
szágos Magyar Kereskedelmi Egyesülés 
látva ez állapotok tarthatatlanságát, el
határozta, hogy olyan szervezetet létesít, 
amely a hiányokon segitni lesz hivatva. 
Gondoskodott arról, hogy az egyesülés 
tagjai minden eg.y'es helyen találjanak 
olyan ügyvédet, aki hajlandó a 40 koro
nán aluli ügyeknek előre megállapított 
és az ügy értékével arányban álló általány
összeg ellenében való vitelére. Ez az 
egész országra kiterjedő ügyvédi hálózat 
most már több mint 300 járásbíróság 
területérje szervezve van, úgy, hogy az 
O. M. K. E. ez intézményt legközelebb 
életbe lépteti.

— Összeírás A hét eleje óta folyik 
már a város területén az adókivetés alap 
jául szolgáló, minden évben szokásos 
összeírás. A nagy Könyvvei járó unikat 
bizony nem mindenütt fogadják szives 
barátsággal és főleg a külső részeken 
szoktak ilyenkor kellemetlen incidensek 
megesni. Talán nincs is a világon még 
egy nép, amelyik annyira idegenkedjék 
az adózástól és mindattól, ami vele össze
függésben van, mint éppen ez a mi né- 
püi k. Komolyabb esetek azonban való
színűleg az idei összeírás alkalmával sem 
fognak előfordulni.

— Jubiláló színigazgató. Folyó hó 
21 én ünnepli Besztercebánya sz. kir. vá
ros közönsége és az ottani színtársulat 
Mezev Kálmán színigazgató szinészkedé* 
sének 25 éves jubileumát. A mamink ré
széről, akiket a jubiláns Kecskeméti mü 

ködésének ‘idejéből a személyes barátság 
és nagyrabecsülés kötelékei fűznek Me 
zeyhez, szintén üdvözletünket küldjük az 
ünnepre.

— Felfüggesztett munkaszünet. A ke
reskedelemügyi ügyvezetőrniniszter a de
cember 24 ikére és 31-ére eső törvény 
szerint kötelező munkaszünetet kivételesen 
felfüggesztette arra való tekintettel, hogy 
úgy a karácsonyi ünnepek előnapja, mint 
Szilveszter újév előnapja a folyó évben 
vasárnapra fog esni és ezért nem volna 
indokolt a kettős ünnepek teljes munka
szünetelése.

— A bugaci menes. Bugacmonostoron 
a ménes szétverése e hó 24-én lesz A 
jószágok a jelzett napon a szájbér kifize 
tését igazoló bárca ellenében a vásártéren 
átvehetők.

* Osztálysorsjegy érdeklődőket a ma 
„A kiu felirattal megjelent hirdetésre 
különösen figyelmeztetjük.

Anyakönyvi kivonat.
— november 15-én

Születések: Bodor Tóth Mihály rk., 
Kovács Lajos rk., Varga Imre ref., Bene 
Erzsébet ref., Berényi István ref., Makáry 
Zoltán György rk.

Halálozások Révész István rk. 26 
éves. Kovács József rk. 26 napos, Balázs 
Erszébet rk. 12 napos.

Kihirdetettek Fuderer János rk. 
és Fazekas Eszter ref.

Házasságot kötöttek S. Bakos Fe
renc rk. és Beke Rozália rk.. Gyulai La 
jós ref. és Fejős Juliánná rk., Szeless 
József ref. és Fekete Margit Irma ref.

felelős szerkeszt'

Dr. NAGY MIHÁLY.
Főmunkatars

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulajdonos

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.

Újdonság! Másodszor: Újdonság!

KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ

Csütörtökön. 1905 november 16-an :
< Bérlet 2b sz. páros. >

S Z EM ÉLVEK:

KIS PAJTÁS
Vígjáték 4 felv. írtak: Henri Bernstein és Pierre Weber. 

Rendező: Bihari Ákos

Jouvenin Jakab — -
Chantalard niarquis

Heltai Jenő
Bihari Ákos

Jean, a fia — — — — — ( zakó Gyula
Bellencontre, közjegyző — — Nyitrai Sándor
A püspök — — — — — Vetéssy Dániel
Fitz Arnold herczeg — — — Bérczy Ernő
Tengernagy — — — Juhász Sándor
Prefet — — — — — — Boldizsár Andor
ttrilUUA ÜiZtoa — — Kellér Gyula
Inas — — — — — — Pálffy Boldizsár
Geneviéve — — — — Szilassy Juliska
Morangenc — — — — — Cz Miklosy Margit
Adams Elossie — — — — Marosi Adél
Paulina — — Szabó Gizi
Valentiné Geneviéve Ronaszéky Irén
Antoinette barátnői — Gitta Ottila
Juliette — •— Havi Rózsika
Mariette, szobaleány — — — Halász Anna
A hercegné — — — — — Kádas Mariska

Kezdete 7‘/i órakor.

Holnap, pénteken, 1905. november 17 en:

(Bérlet szünet)

S M Ó L E N TÓNI
Énekes bohózat 3 felvonásban.

Hirdetmény.
Értesittetik a jószágtartó 

gazdaközönség, hogy Bugacz- 
Monostoron úgy a barom, mint 
a ménes szétverése november hó 
24-én lesz.

A jószágok, fentnevezett na
pon, a szájbér kifizetését igazoló 
bárcza ellenében, a Vásártéren 
átvehetők.

Kecskemét, 1905. nov. 15. 
4201-1-1 Gazdasági osztály.

Mérlegképes könyvelő 
délután és esti órákban elvállal 
könyvelői teendőket. Czim a kiadó

hivatalban. 4203-1-1

Azonnal kiadó lakás 
a Nagycsongradi-utcza 21. szám ala tt, 
villanyos lámpákkal felszerelve, kút,

| kert es istállókkal. Ertesitest ad Dr. 
SzeleSS József a Kecskeméti Takarék 
pénztar Egyesület elnöke Kecskeméten, 
vagy a tulajdonos 0báI Ferenczné 
3791 Kis-Tétény. U. p.: Budafok -53

Győződjünk meg!
Mert úgy hallom, hogy Kecskemé
ten. a Budai-nagy-utcza 151. sz. alatt 

— az Itczés-piacz mellett, — 
őst nyílt m e gr a, 

0 Hazai czipő-raktór. O 
a hol sajátkeszitményü jó férfi-, női- és 

gyermek-czipo van raktáron
, Merték után bámulatos olcsón é s 

4153 jól dolgozik. 18—15
Tavitástis elfogad.

Győződjünk meg!
Értesítés!

Alulírott ezennel bátorkodom a
nagyérdemű közönségnek becses tudo
mására hozni, hogy úgy mint az előző 
években, most is naponta hajnali 
3 órától kezdve a legizletesebb 
—= ételekkel szolgálok. =—

Hajnali friss csapolt Dréher-félekoronasör.
Kérem továbbra is igen t. vendégeim 
és ismerőseim szives pártfogását.

Kiváló tisztelettel :
Gergely J.

4190—7 — 3 vendéglős.
Széchenyi u’cza 2. sz.
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elsőrangú, legnagyobb biztonsagot 

nvujtó összeköltetesre súlyt helyez, ren
deljen saját érdekében 

OSZTÁLY
SORSJEGYET

1 NEMZETI PÉNZVÁLTÓ RÉSZVÉNYTÁRSASÁGNÁL 
(BUDAPEST, ANDRÁSSY-ÚT 9), 

meiy intézetnél eddig tény 16® több 
mint

16 MILLIÓ koronát NYERTEK.

nyúl, íaczan, fogoly és
'.= mindennemű _= 

hizlalt baromfi 
julánvosan kapható:

SCHMIDT ÖDÖN 
baromfi- és vad-kereskedésében 
Rákoczy-út. Leszamitoló Bank bérhaza

ser FONTOS! *®i
A PÉNZÜGYI HÍRLAP következőt írja

Az említett főelarusitók küllőidről beszár
mazott egyének, kik Budapesten felvett magyar 
cegek leple mögött letelepedtek, hogy igy vásári 
hangú, az igazságnak többnyire meg nem felelő 
reklámok segítségével kínáljak a sorsjegyeket. 
Porosz-. Szaszorszagban stb , hol szintén létez
nek osztálysorsjatékok, az ily tisztességgel össze 
nem férő hirdetések szigorúan tiltva vannak. A j 
magyar osztalysorsjatek — mely tudvalevőleg 
a legjobb — valósággal nem szorul ilyen esz
közökre. Tekintettel arra, hogy a pontos es 
szabályszerű lebonyolításért a sói sjegyeiaru- 
sitok felelősek, ajánlatos sorsjegyek vétele végett 
csak s feltétlenül megbizhato es nagy tokével 
rendelkező czegekhez fordulni, melyek puszta I 
tevedesek eseten is minden karért szavatolhat- j 
nak a sorsjegy ve veknek.

Szölövesszö- és Törköly-pálinka eladás.

Alulírottnak nagymennyiségű ültetni 
való fajtiszta nemes fekete kadarka, 
olaszrizling es kövidinka szölövesszöje 
<-s kis üstön főtt 1904 évi törköly

pálinkája van eladó.
LIPÓCZY ANTAL

3 1

Egy ügyes Halai 

fűszeres-segéd 
azonnal fölvetetik

FEKETE ZSIGMOND
lisztüzletében.

Rákóczi-út. izr. egyház új bér
házában. 4102—3 1

Egy 6 szobás lakásból álló ház, 
üvegezett folyosóval, 3 lóra való > 
istállóval, nagy udvarral, kedvező I 

feltételek mellett szabadkézből 
eladó. Értekezni lehet a tulaj
donos dr. Fekete Laszlónéval 
Halasi-nagy-uteza 26. sz. 4176-12-4

Legújabb és legjobb 
ZZ háztartási szén ZZ j 
a Józsefaknai kőszén, 
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, műt szagtalan és salak nélkül ég el.

Egy próbamegrendeléssel 
mindenki meggyőződhetik róla. 

100 kilogramm házhoz szállítva 
2 korona 40 fillér.

Föelárusitó helye Kecskeméten:

ZILZER ADOLF-nál
Mezei- és Trombita-útcza sarkan. 

Ugyanott ölfa, vágott tűzifa, porosz , 
kőszén és budapesti koksz 

legolcsóbb árak mellett kapható.
1524 Telefonszám 73. 30—17

Steiner Mihály
törvsz. bejegyzett adás vételi vállalata.
A nagyérdemű közönség b. tudomására hozom, mi

szerint folyó évi november hó 1-én
a fijiimtilcspiaczoü, a rám. kath. naintemplominal szemben 
bankbizományi, ingatlan-adás- 
vevési, jelzálogkölcsön közvetítési 

— irodát nyitottam. == 
Ingyen hirdetek lakás, vagy föld 

bérbeadást. HáZeladast, földeladast Bár
minemű kis, vagy nagy birtokokat aján
lok eladásra, megvételre. Eszközlök 
értékpapírokra, vagy ingatlanokra igen 
rövid idő alatt rövid vagy hosszú le
járatú kölcsönt. Előleget szerzek hazai 
terményekre, (gabonára vagy borra ) 
Közvetítek bor és gyümölcs eladást bár
minő nagy vagy kis mennyiségben bel 
és külföldre. Sorsjegyeket részletfize
tésre is adok és azokra kölcsönt szerzek.

A városháza mellett, a Vásári kis- 
u’cza elején eu.V modern, jövedelmező ház 
kedvező feltételek mellett olcsón eladó.

Kiváló tisztelettel:

Steiner Mihály 
bankbizomanyi, ingatlan-adás- 
vevési irodája Kecskeméten.

KÁrift illíZVAn b*rmentve nagy képes lUgyüU árjegyzékemet lüOO-nel több 
ábrával mindennemű nikkel-, ezüst- es aranyórákról 
Roskopf, Hahn, Omega. Schaffhausen, Glashütte gyárt
mány, valamint mindennemű szolid arany és ezüst 

árúkról eredeti gyári árban.
Nikkel remontojr óra----- K. 4.-—

System roskopf patent <>ra K. 4.— 
System roskopf fekete aczel 

remontoir óra — — K. 4.—
Svájcai eredeti system roskopf 

patent — — — — K 5.
Goldin remontoir óra .Luna** 

művel — — — — K. 7.50
Ezüst remontoir óra ^Glória

művel — — — — K. 7.60
Ezüst remontoir óra dupla 

fedéllel — — K 11.50
fzüst pánczéliáncz ugrókari

kával 15 gr. nehez — K. 2.30
Orosz tula nikkel remontoir

óra „Luna" művel — K. 9.50 
Kakukóra 8.50, Konyhaóra K. 3.— 
Ébresztőóra — — — K. 2.90 
Schwarczwaldi óra — K. 2.— 

vi Írásbeli jótállás. — Koczkázat
kizárva ’ Becserélés megengedve, vagy a pénz vissza. 
Első óragvár KON R AD JÁNOS, BRUX 
4171 1323 szám. (Csehország)

Sárkány S. Bankháza
Telefon 80—80. BUDAPEST. VI., Ó-UTCZA 6. Telefon 80—80. 

a magyar királyi szab. Osztálysorsjáték fóárusitója. 
SQrgönyczitn : Folyó számla : Pesti magyar kereskedelmi banknál es

SArkAnyék Ilndapptit. a magyar kir. postatakarékpénztárral.

I

Szives fij/yebnéhe ajánlom a rn t 
kn/öns ’Lun k a Szechenyi-ter 11. szám 
alatti hazban, a Görög templommal 

szemben levő

és

mázoló-miíhelyemet 
l'obb évi tapasztalatszerzésem folytán 
azon kellemes helyzetben vagyok, 
hogy a legkenyesebb munkákat, tapéta 
zasokat is a legjobb kivitelben, a leg
olcsóbb árak mellett el
vállalhatom. Szi\ s ) ii • ■ 

kérve, vagyok tisztelettel : 
^viclTiczia, József 
4K.6 szobafestő és mázoló. r>0—20 
—■ ■ ■ ■■■

Legmagasabb pénzkölcsönt "O'i'ok sorsjgyekre és érlékpipir.»kr.i, bárhol 
—' elzálogosított sorsjegysaját pénzemmel ki

vallók es ezekre nagyobb kölcsönt adok ; letétjegy, zálogjegy bt küldendő. 
Kedvező feltételek mellett a kölcsön részletekben i* visszafizethető.

Budapesti es vidéki kereskedőknek, iparosoknak váltóit leszámítolom 
es konnyim törleszthelő valló es személyhiielt nyújtok.

Tisztviselők és katonatisztek k' ”
Háztulajdonosok és földbirtokosoknak

Il ik és 111-ik helyre
Sem ül' fól o olnlnnofi

levelet, válaszbehetf 
nélkül is, rögtön el
intézek.

való InMáhlázásra azonnal folyósíthatok. 
intolAI/ni lrAwnlr i»> 1 «*>• >

SÁRKÁNY S. BANKHÁZA
BUDAPEST. VI.. 0 UTCZA 6.

'5 év óta törvényszekileg bejegyzett ezég.4129—26—24

Megjegyzés: sorsjáték .I-ső osztályú sorsjegyei már megjelentek es kérem egyúttalA XVII-ik
__ b megrendeléseit, a legjobb és legpontosabb kiszolgálásról előre biztosítom, 

minden neytremenvt azonnal kifizetek.
A következő

2979
51325

szerencse szamokat ajánlom, mert ezek nagy nyereménynvcl még nem lettek kisorsolva
12128 12953 16065 35733 44596
58762 80847 99191 101580 105655

................ . ——— Kiv AtfHiidö
Megrendelőlap
SÁRKÁNY S. bankháza Budapest, VI., Ó—utcza 6. sz.

Meeitwleleni önöknél a
A nem kívántat 
tessék áthúzni

i egész
számi ! „‘Led sorsjgyet ts fnwk árát 

I nyolctad
A ér:
Lakhely. u p. :

postautalványnval küldöm, 
kérem utanvenni.

Nyomatott a» EIsó Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-RészvénytArsasAg nyomdájában. 1905




